
Dzień dobry/dobry wieczór 

 

Nazywam się..., i reprezentuję Stella Maris, oficjalną organizację 
charytatywną ludzi morza w Kosciele Katolickim, która jest również znana jako 
Apostolstwo Ludzi Morza. 

Na początku chciałbym podziękować za Waszą hojność każdego roku w 
Niedzielę Ludzi Morza. Wasze wsparcie dociera do tysięcy marynarzy i 
rybaków. Stella Maris po prostu nie mogłaby kontynuować tego dzieła bez 
Waszej pomocy. 

W Ewangelii dzisiaj słyszymy o miłości i trosce Dobrego Samarytanina 
okazanej obcemu którego spotkał  na drodze. Dla marynarzy i rybaków Stella 
Maris jest takim Dobrym Samarytaninem. Jej kapelani i woluntariusze w 
portach świata oferują przyjaźń i wsparcie marynarzom i rybakom tak w 
dobrym jak i złym czasie.  

Chciałbym podzielić się przykładem ukazując jak dużo Wasze wsparcie dla 
Stella Maris znaczy.  

Carlo pracował jako kucharz na statku kiedy poważnie zachorował. Miał 
wkrótce lecieć do domu jednak został zabrany do szpitala. Statek odpłynął i 
Carlo został sam w obcym kraju, gdzie spędził trzy tygodnie w szpitalu. W tym 
czasie Steve, kapelan Stella Maris stał się takim Dobrym Samarytaninem 
regularnie odwiedzając i wspierając Carlo na różne sposoby. Przyniósł nowe 
ubranie, jedzenie i kartę SIM ażeby Carlo mógł mieć łaczność z rodziną. W 
dzień urodzin Steve przyniósł życzenia i prezent. Taki mały akt uprzejmości 
który dużo znaczy.  

Trzy tygodnie w szpitalnym łóżku to długi czas z dala od domu i bliskich. Dzięki 
Steve’owi Carlo miał kogoś kto go odwiedzał, dla kogo Carlo nie został 
zapomniany i miał przyjaciela.  



Pomoc ta nie ustała nawet kiedy Carlo wrócił do domu. Steve jest w kontakcie 
tak samo jak Stella Maris kapelan na Filipinach upewniając się że Carlo jest 
pod opieką.  

Jest to jeden z wielu przykładów. W minionym roku Stella Maris pomogła 
więcej niż 100,000 marynarzy w portach w UK i wielu więcej na świecie.  

Potrzeby także rosną. Więcej jest porzuconych załóg. Wielu marynarzy nie ma 
sposobności zejścia na brzeg. Cierpi na tym zdrowie duchowe.  

W tym Roku Jubileuszowym jesteśmy zaproszeni aby stać się Pielgrzymami 
Nadziei, tymi którzy przynoszą światło w ciemności i dzielić się aktami 
miłosierdzia. Jest to dokładnie tym czym jest Wasze wsparcie Stella Maris. To 
przynosi nadzieję dla tych którzy czują się zapomnieni. To przypomina im że 
nie są sami. 

To dlatego Wasze wsparcie Niedzieli Ludzi Morza tak wiele znaczy. Wasze 
wsparcie umożliwia Stella Maris bycie dla marynarzy jak Carlo kiedy tego 
najbardsziej potrzebują.  

Dziękuję bardzo za zaproszenie mnie dzisiaj. Dziękuję bardzoo za Wasz czas i 
Waszą pomoc. Niech Bóg Wam błogosławi. 


